

**KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS GATVIŲ, PASTATŲ, STATINIŲ IR KITŲ
OBJEKTŲ PAVADINIMŲ SUTEIKIMO KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2018 m. gruodžio 6 d. Nr. *TP21-11*
Gargždai

Posėdis įvyko 2018 m. gruodžio 6 d.

Posėdžio pradžia 8.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Rūta Cirtautaitė, Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja.

Posėdžio sekretorė – Aušra Kundrotienė, Turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Komisijos nariai:

Irena Barbšienė – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, Aušra Kundrotienė – Turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, Sonata Šmatauskienė – Kultūros skyriaus vedėjo pavaduotoja, Marius Mockus – Gargždų krašto muziejaus muziejininkas, Loreta Urbutė – Sendvario seniūnijos seniūnė, Nijolė Ilginienė – Dovilų seniūnijos seniūnė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl gatvės pavadinimo suteikimo Eglynų kaime, Dauparų-Kvietinių seniūnijoje.
4. Dėl gatvės pavadinimo suteikimo Slengių kaime, Sendvario seniūnijoje.
5. Dėl gatvės pavadinimo suteikimo Kaspariškių kaime, Dovilų seniūnijoje.

1. SVARSTYTA. Gatvės pavadinimo suteikimas Eglynų kaime, Dauparų-Kvietinių seniūnijoje.

A. Kundrotienė: gautas iš Eglynų kaimo pasiūlymas gatvei suteikti Jaunystės, Saulės ar Plento pavadinimą. Nutarta Tarybai siūlyti Jaunystės gatvės pavadinimą.

NUTARTA. Siūlyti gatvę pavadinti **Jaunystės gatve**.

2. SVARSTYTA. Gatvės pavadinimo suteikimas Slengių kaime, Sendvario seniūnijoje.

L. Urbutė: siūlau gatvę pavadinti Ramiosios vardu.

NUTARTA. Siūlyti gatvę pavadinti **Ramiąja gatve**.

3. SVARSTYTA. Gatvės pavadinimo suteikimas Kaspariškių kaime, Dovilų seniūnijoje.

A. Kundrotienė: gautas UAB „V. Paulius&associates real estate“ generalinio direktoriaus Mariaus Kaubrio prašymas suteikti Vytauto Pauliaus gatvės pavadinimą jų nuosavybės teise valdomam keliui, kurį jie patys ir įrengė.

N. Ilginienė: tikrai tam pritariu, nes Vytautas Paulius ir buvo minimo logistikos ir industrijos parko, per kurį eina kelias, įkūrėjas.

NUTARTA. Siūlyti gatvę pavadinti **Vytauto Pauliaus gatve**.

Pirmininkė



Rūta Cirtautaitė

Sekretorė



Aušra Kundrotienė

Lietuvos išeivijos veikėjo Vytauto Pauliaus

Biografija

Vytautas Paulius gimė nepriklausomoje Lietuvoje 1930 m. rugsėjo 8 d., Kaune. Antrojo pasaulinio karo metais kartu su tėvais buvo priverstas palikti Lietuvą ir trauktis į Vakarų, gyveno DP stovykloje Vokietijoje, vėliau įsikūrė Kanadoje, galiausiai – Jungtinėse Valstijose. 1957 m. McGill Universitete Montrealyje, Kanadoje apsigynė inžinieriaus bakalauro laipsnį, magistro laipsnį – 1963 m. Niujorko Universitete, JAV. Dirbo didžiausiose Kanados ir JAV statybinėse kompanijose, buvo Mahony-Troast Construction Company vyriausias inžinierius, po ko 1967 m. Niū Džersio valstijoje, JAV įkūrė savo projektavimo, statybos ir nekilnojamojo turto kompaniją – V. Paulius & associates, bei, atgavus Lietuvos nepriklausomybę, Lietuvoje, Klaipėdoje įkūrė logistikos ir industrijos parką.

Vytautas Paulius buvo tikras nepriklausomos Lietuvos valstybės patriotas, gyvenęs Lietuva ir kūręs Lietuvai. Tikėjo, kad darbštumu ir atkaklumu Lietuvą galima sukurti ekonomiškai stiprią ir klestinčią. 1989 m. Niujorke suorganizavo Lietuvos buriotojų sutiktuves, istoriniame žygyje su Lietuvos trispalve per Atlanto vandenyną į JAV išplaukusią trijų jachtų „Lietuva“, „Dailė“ ir „Audra“ įguloms. Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, kartu su to meto Lietuvos vadovybe dėjo pastangas stiprinti Lietuvos ekonominę – ūkinę sistemą, siekė įkurti Laisvą ekonominę zoną Klaipėdoje, efektyvinti Klaipėdos jūrų uosto, uosto kompanijų veiklą. Mecenavo katalikų bažnyčios veiklą.

Labai aukšto intelekto, ypatingos erudicijos, garbingas, atsakingas, paprastas ir žmogiškas, energingas, atkaklus ir siekiantis tikslo, gyvenime darė tai, ką mokėjo daryti geriausiai ir ką tikėjo esant teisinga. Sugebėjo pamatyti galimybes ten, kur kiti praėjo pro šalį. Nebijojo sakyti tiesos ir dalintis patirtimi. Nebijojo ir mokėjo atleisti.

2017m. liepos 19 d., eidamas 87-uosius metus, Floridoje, JAV po sunkios ligos mirė garsus Lietuvos išeivijos veikėjas, mecenatas, verslininkas, talentingas inžinierius Vytautas Paulius.